"El Pinal del Zamorano", en el municipio de San José Iturbide, Guanajuato, por un importe de 
2,474,261.74 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado.  

2022-A-22000-19-1564-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
4,716,541.74 pesos (cuatro millones setecientos dieciséis mil quinientos cuarenta y un pesos 
74/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Entidades Federativas 2022, 
por no presentar la totalidad de los videos (entregables) del contrato SESEQ-CS-DA-025/2022,

[...]

extraordinarias”, por lo que queda pendiente por acreditar 1,013,000.0 pesos, con lo que se 
solventa parcialmente lo observado. 

2022-A-22000-19-1564-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,013,000.00 pesos (un millón trece mil pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros 
generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta bancaria de las Participaciones 
Federales a Entidades Federativas 2022, por no presentar la evidencia del servicio contratado, 
la póliza del pago realizado, ni el SPEI al proveedor del servicio contratado, correspondiente